
Obec Starý Jičín,  742 31 Starý Jičín č. 133 
Obecní úřad Starý Jičín 

Tel.: 556 785 150, DS: 48cbvwk 

e- mail: podatelna@stary-jicin.cz 

___________________________________________________________________________ 

Výroční zpráva Obce Starý Jičín o poskytování informací   
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění,  

dále jen InfZ  

 

za rok 2024 

 

a) Počet podaných žádostí o informace (§18 odst.1 písm. a InfZ) 6 

b) Počet rozhodnutí o odmítnutí žádosti 0 

c) Počet podaných odvolání proti rozhodnutí (§18 odst.1 písm.b) InfZ) 0 

 d) 

Opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání 

zákonnosti povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace 

a přehled všech výdajů, které povinný subjekt vynaložil v souvislosti se 

soudními řízeními o právech a povinnostech dle tohoto zákona, (§18 

odst.1 písm c) InfZ)  

nebyl 

vydán 

e) 
Výčet poskytnutých výhradních licencí včetně odůvodnění nezbytnosti 

poskytnutí výhradní licence (§18 odst.1 písm.d) InfZ) 

nebyly 

poskytnuty 

f)  Počet stížností podaných podle §16a InfZ, důvody jejich podání a stručný 

způsob jejich vyřízení (§18 odst1 písm.e) InfZ) 

nebyly 

podány 

g) 
Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona jsou dostupné 

na obecním úřadě nebo na webových stránkách obce (§18 odst.1 písm.f) 

InfZ) 

viz níže  

 

  Další informace vztahující se k uplatnění InfZ: 

   

  V roce 2024 bylo podáno 6 písemných žádosti o poskytnutí informace podle InfZ.    

  Z celkového počtu 6 žádostí byly 3 žádosti podány fyzickými osobami a 3 žádosti podaly 

  právnické osoby.  

➢ Jedna žádost směřovala k průběhu aktualizace územního plánu obce, 

➢ jedna žádost směřovala k podání vysvětlení fakturace za dodávky energií, včetně 

poskytnutí vyúčtování u odběrných míst, 

➢ jedna žádost směřovala k vysvětlení využití výpočetní techniky ve volebních 

místnostech při volbách, 

➢ další dvě žádosti podaly fyzické osoby a jedna se zabývala otázkou správy a 

údržby veřejného osvětlení v obci a druhá přehledem uzavřených věcných břemen 

u obce za období 5 let,  

➢ poslední žádost směřovala k organizacím záležitostem (soubor otázek) pro studijní 

potřeby.  

 

 K poskytování dalších informací dochází průběžně na základě ústně podaných žádostí       

 osobně, případně telefonicky, tyto žádosti se neevidují.  

mailto:podatelna@stary-jicin.cz


  

      Starý Jičín dne  21.01.2024 

      Zpracovala:       Radka Dubcová                                                          

 

Obec Starý Jičín 

                                                                                             Bc. Rudolf Kalíšek                                                      

                                                                                                       starosta 

       

 

 

 

 


		2025-01-24T07:43:05+0100
	Bc. Rudolf Kalíšek




